

Michael Due Holding ApS

Bredskifte Allé 7, 8210 Aarhus V

CVR-nr. 21 74 23 41

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. maj 2021.

Jørgen Due Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Michael Due Holding ApS Bredskifte Allé 7 8210 Aarhus V
	CVR-nr.: 21 74 23 41 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jørgen Due Jensen Kåre Rank Kristensen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Middelfart Sparekasse, Rosengade 18-20, 8000 Aarhus C
Dattervirksomhed	AE Group ApS, Aarhus Anpartsselskabet af maj 2020, Aarhus Ejendomsselskabet Engholm Søvej ApS, Aarhus
Associeret virksomhed	Arkitec Holding ApS, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at eje kapitalandele i tilknyttede og associerede selskaber samt heraf beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.140 t.kr. mod -101 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 625 t.kr. mod -7.951 t.kr. sidste år.

Efter et ekstraordinært udfordret 2019, har koncernen i 2020 fået etableret fælles topledelse i de to driftsselskaber Arne Elkjær A/S og Hamiconsult A/S. Året har været præget af udarbejdelse og gennemførelse af en gennemgribende fælles strategiplan, med det mål at skabe driftsoptimering, lønsomhed og synlig ledelse i selskaberne.

På den baggrund er det lykkedes at skabe stabilitet og positiv økonomi i driften.

I 2021 er udsigten, at den stabile udvikling, sammen med en fortsat øget efterspørgsel på høj kvalitets ingeniørrådgivning, vil skabe yderligere positive resultater. Denne udvikling afspejler sig allerede i regnskabstallene for første kvartal 2021.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	2.140.091	-100.668
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-24.367	-144.121
Andre driftsomkostninger	-85.000	0
Resultat før finansielle poster	2.030.724	-244.789
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-927.036	-5.664.678
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-291.371	-710.996
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	241.888	211.739
1 Øvrige finansielle omkostninger	-310.642	-1.560.912
Resultat før skat	743.563	-7.969.636
Skat af årets resultat	-118.426	18.749
Årets resultat	625.137	-7.950.887
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-2.076.643
Overføres til overført resultat	625.137	0
Disponeret fra overført resultat	0	-5.874.244
Disponeret i alt	625.137	-7.950.887

Balance 31. december

Aktiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	24.367
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>24.367</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
5	Kapitalandele i associerede virksomheder	3.041.548	3.517.481
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	60.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.041.548</u>	<u>3.577.481</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.041.548</u>	<u>3.601.848</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	0	235.000
	Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>235.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	40.000	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.054.031	3.594.900
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	57.272
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	86.372	0
	Andre tilgodehavender	521.392	482.808
	Tilgodehavender i alt	<u>5.701.795</u>	<u>4.134.980</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.701.795</u>	<u>4.369.980</u>
	Aktiver i alt	<u>8.743.343</u>	<u>7.971.828</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	4.261.443	3.636.306
Egenkapital i alt	4.386.443	3.761.306
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	3.123.207	4.191.721
Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.000	18.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.010.895	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	204.798	0
Anden gæld	0	801
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.356.900	4.210.522
Gældsforpligtelser i alt	4.356.900	4.210.522
Passiver i alt	8.743.343	7.971.828

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	2.076.643	9.510.550	300.000	12.012.193
Udloddet udbytte	0	0	0	-300.000	-300.000
Resultatandel	0	-2.076.643	-5.874.244	0	-7.950.887
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	0	3.636.306	0	3.761.306
Resultatandel	0	0	625.137	0	625.137
	125.000	0	4.261.443	0	4.386.443

Noter

	2020	2019
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	15.290	0
Andre finansielle omkostninger	295.352	1.560.912
	310.642	1.560.912
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2020	0	1.768.638
Afgang i årets løb	0	-1.768.638
Kostpris 31. december 2020	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	0	-4.491
Årets af-/nedskrivninger	0	-13.571
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	18.062
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	0	0
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2020	716.000	716.000
Kostpris 31. december 2020	716.000	716.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-691.633	-561.083
Årets af-/nedskrivninger	-24.367	-130.550
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-716.000	-691.633
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	0	24.367

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	3.401.955	3.401.955
Kostpris 31. december 2020	3.401.955	3.401.955
Opskrivninger 1. januar 2020	-4.840.886	738.027
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-871.999	-5.578.913
Regulering vedr. tidligere år	-326.693	0
Opskrivninger 31. december 2020	-6.039.578	-4.840.886
Modregnet i tilgodehavender	2.637.623	1.438.931
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	2.637.623	1.438.931
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	0	0
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
AE Group ApS	Aarhus	100 %
Anpartsselskabet af maj 2020	Aarhus	100 %
Ejendomsselskabet Engholm Søvej ApS	Aarhus	100 %

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	4.656.885	199.627
Tilgang i årets løb	0	4.557.258
Afgang i årets løb	<u>-1.115.627</u>	<u>-100.000</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>3.541.258</u>	<u>4.656.885</u>
Opskrivninger 1. januar 2020	-711.147	-324.279
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	325.076	-434.074
Årets tilbageførsler på afgang	942.875	-104.128
Udbytte	-200.000	0
Kapitalbevægelse i associerede virksomheder	<u>0</u>	<u>151.334</u>
Opskrivninger 31. december 2020	<u>356.804</u>	<u>-711.147</u>
Afskrivninger på goodwill primo 1. januar 2020	-428.257	-18.364
Årets afskrivninger på goodwill	-428.257	-428.257
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	<u>0</u>	<u>18.364</u>
Afskrivninger på goodwill 31. december 2020	<u>-856.514</u>	<u>-428.257</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>3.041.548</u>	<u>3.517.481</u>
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>2.141.286</u>	<u>2.569.543</u>
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Arkitec Holding ApS	Herning	33 %
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2020	60.000	60.000
Afgang i årets løb	<u>-60.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>0</u>	<u>60.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>0</u>	<u>60.000</u>

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har kautioneret for alt mellemværende mellem følgende selskaber og Middelfart Sparekasse:

Ejendomsselskabet Engholm Søvej ApS begrænset til 2 mio. kr.

Hamiconsult A/S begrænset til 2 mio. kr.

Kautionen ligger ligeledes til sikkerhed for mellemværende mellem Arne Elkjær A/S samt Middelfart Sparekasse.

Selskabet har kautioneret for Ejendomsselskabet Engholm Søvej ApS's realkreditlån hos DLR kredit der pr. 31. december 2020 udgør 7,6 mio. kr.

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
